um mês após o início efetivo das atividades operacionais da empresa (ocorrido em 02/01/2013), pendente de integralização 96% do capital social, a empresa Metalúrgica Sabiá LTDA firmava um contrato de mútuo emprestando ao Sr. Olavo Schuller Maciel, qualificado formalmente como diretor não-sócio, a quantia de R$1.881.457,97 (um milhão, oitocentos e oitenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e sete centavos);
		 4. a empresa firmou o suposto contrato de mútuo em 03/02/2013 disponibilizando a quantia de R$1.881.457,97 ao seu diretor não-sócio, e em 03/04/2013 o saldo disponível da empresa era de R$70.474,43;
		 5. o instrumento contratual de mútuo apresentado foi assinado apenas pelo representante do MUTUANTE e pelo MUTUÁRIO, que no caso em tela, são a mesma pessoa:

[...]

um mês após o início efetivo das atividades operacionais da empresa (ocorrido 

em 02/01/2013), pendente de integralização 96% do capital social, a empresa 

Metalúrgica Sabiá LTDA firmava um contrato de mútuo "emprestando" ao Sr. 

Olavo Schuller Maciel, qualificado formalmente como diretor não-sócio, a quantia 

de R$1.881.457,97 (um milhão, oitocentos e oitenta e um mil, quatrocentos e 

cinquenta e sete reais e noventa e sete centavos); 

4. a empresa firmou o suposto contrato de mútuo em 03/02/2013 

disponibilizando a quantia de R$1.881.457,97 ao seu diretor não-sócio, e em 

03/04/2013 o saldo disponível da empresa era de R$70.474,43; 

5. o instrumento contratual de mútuo apresentado foi assinado apenas pelo